Moral dan susila

lebih cenderung pada kebiasaan masyarakat yang sudah menjadi perilaku

biasa. Sedangkan akhlak, sumber utamanya adalah Al-Qur'an dan al-

Hadits bukan akal pikiran atau pandangan masyarakat.

Pendapat seorang filosof muslim yang wafat pada tahun 1030 M /

421 H bernama Ibnu Maskawaih, mendefinisikan akhlak secara luas

sebagai berikut:

C????????? ??�C?É? E?�E?????�?? E?�???E????É???�?????�????E????�E? É????E?�?????

Yaitu keadaan jiwa seseorang yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan-perbuatan tanpa melakukan pertimbangan pikiran terlebih

dahulu.